
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 027/17, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - NOMEAR, TEREZINHA TOSTES LOPES, portador da Cédula de
Identidade 04.932.219-1 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 640.019.467-34, para exercer o
cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ,

cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1 434/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 2o - NOMEAR, o servidor municipal MARCIA HELENA PEIXOTO BARBOSA,
portador da Cédula de Identidade 11 203.311-3 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
102.644.487-07, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL ARCHIMEDES RESPÍCIO
DE BARROS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 3o - NOMEAR, CRISTIANE VIEIRA DE PAULA BARROSO, portador da
Cédula de Identidade 07.808.373-0 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 007.235.247-77,
para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL MARIA DOS ANJOS S. TOSTES, cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 4o - NOMEAR, o servidor municipal MIRELA DA SILVA COSTA, portador da
Cédula de Identidade 09.892.585-2 IFP, inscrito no CPF sob o n° 096.601.507-09, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL IRENE FRAUCHES DE SOUZA , cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 5o - NOMEAR, o servidor municipal EUSABETE BENEDITO RIBEIRO,
portador da Cédula de Identidade 09.775.201-8 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
035.149.587-85, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL SALIM BOU-ISSA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 6o

VALENTIM, portador da Cédula de Identidade 20.555.801-8 DIC-RJ, inscrito no CPF sob,,
o n° 103.908.697-75, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DÉ
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO BRUNO, cujaá
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

NOMEAR, o servidor municipal DANIELLI COSTA TITONELLI

! V



Art. 7o - NOMEAR, o servidor municipal SELMARA FURTADO NOVAES DE
PAULA, portador da Cédula de Identidade 09.028.909-1 IFP, inscrito no CPF sob o n°
030.593.157-10, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO SAMEL , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 8o - NOMEAR, DANIELA CONSTANCIO ALVIM BERETA, portador da
Cédula de Identidade 12.343.662-8 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 090.170.877-14 ,

para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - JARDIM DE INFÂNCIA MUNICIPAL CLARINDA DAMASCENO
cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5

Art. 9o - NOMEAR, o servidor municipal KENY FREITAS FARINASO SOARES,
portador da Cédula de Identidade 12.874.691-4 IFP, inscrito no CPF sob o n°
097.005.837-32, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - JARDIM DE INFÂNCIA MUNICIPAL MARIA DA
SALETTE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5

Art. 10° - NOMEAR, o servidor municipal VANESSA GONÇALVES TITONELLI,
portador da Cédula de Identidade 11.919.413-2 IFP, inscrito no CPF sob o n°
078.027.807-05, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL ALFREDO MERCANTE
cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 11 - NOMEAR, o servidor municipal GEUSA GASPAR PEREIRA, portador da
Cédula de Identidade 08.477.013-0 IFP, inscrito no CPF sob o n° 030.591. 597-50, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL ASSAD JOÃO cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo
de vencimentos CC-4.

Art. 12 - NOMEAR, o servidor municipal HOSANA COUTINHO DE ARAUJO,
portador da Cédula de Identidade 20.587.882-0 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
102.251.247-18, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL PEDRO HENRIQUE
SOARES, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 13 - NOMEAR, o servidor municipal GRAYCE KELLER DE SOUZA RIBEIRO,
portador da Cédula de Identidade 20.263., inscrito no CPF sob o n° 102.251.247-18, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO JOÃO BUENO cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-4

Art. 14 - NOMEAR, o servidor municipal MARIA APARECIDA DE CASTRO
MOREIRA, portador da Cédula de Identidade 08.037.111-5 IFP, inscrito no CPF sob o n°
017.457.347-24, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR D
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL GENUÍ NO ANTUNE:
DE SIQUEIRA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepçã
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

V



Art. 15 - NOMEAR, o servidor municipal CLAUDIANE DOS REIS OLIVEIRA
SENRA, portador da Cédula de Identidade 12.508.557-1 IFP, inscrito no CPF sob o n°
095.124.187-70, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL SONIA DOAMARAL
TORRES, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus á percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 16 - NOMEAR, o servidor municipal NEIDE APARECIDA DE SIQUEIRA
NEPOMUCENO, portador da Cédula de Identidade 06.826.843-2 IFP, inscrito no CPF sob
o n° 945.536.707-63, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL SOLANGE COUTINHO
MOREIRA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 17 - NOMEAR, o servidor municipal CLAUDIA DE SOUZA EIRAS, portador
da Cédula de Identidade 08.687.50-44 IFP, inscrito no CPF sob o n° 017.458.797-06, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR ADJUNTO - ESCOLA
MUNICIPAL SOLANGE COUTINHO MOREIRA , cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.424/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5 .

Art. 18 - NOMEAR, o servidor municipal LÍGIA MAGNA DE SOUZA CURVELO,
portador da Cédula de Identidade 07.808.293-0 IFP, inscrito no CPF sob o n°
007.076.377-16, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL
MERCANTE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4 .

ESCOLA MUNICIPAL SILVESTRE

Art. 19 - NOMEAR, o servidor municipal DIONES BERNARDES DOS SANTOS
MOTTA, portador da Cédula de Identidade 28.011. 129-5 dic-rj, inscrito no CPF sob o n°
150.911.737-73, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL- ESCOLA MUNICIPAL ALVARO AUGUSTO DA
FONSECA LONTRA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4 .

Art. 20 - NOMEAR , o servidor municipal ELAINE DE FÁTIMA NASCIMENTO
DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade 09.892.472-3 IFP, inscrito no CPF sob o
n° 080.236.397-06, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR
ADJUNTO - ESCOLA MUNICIPAL ALVARO AUGUSTO DA FONSECA LONTRA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 21 - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/01/2017.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal (JelVíiracem 16 de Janeiro de 2017.

/ A—isTs'-

CtÒVIS TOSTES DE BÁRROS
Prefeito Municipal de Miracema Publicado no Boletim Oficial^'?!.

Em °> / / c! / .

Ass. íZ*

Publicado no Quadro de Aviso
Em /6 / o/ / /7

Ass.X




